

Under mer fredliga former ...

När ett antal så kallade IFK-supportrar skämde ut sig, men kanske även sin eventuella klubb och dess övriga supportrar, på Bravida Arena den 25 februari 2019 handlade det om hundratals raketer som sköts in mot planen, mot spelare och funktionärer. Detta är naturligtvis egentligen på tok för allvarligt att kåsera kring, men jag vill ändå ta tillfället i akt att visa en bild hämtat från en betydligt fredligare och finare hyllning till idrotten.

Det var den 27 augusti 1926, i samband med de andra Interna-

tionella kvinnliga idrottsspelen på Slottsskogsvallen den 27-29 augusti, som fotografen kunde dokumentera denna imponerande syn i samband med själva invigningen.

Omedelbart efter det att organisationskommitténs hedersordförande landshövdingenskan fru Mary von Sydow, född Wijk, invigningstalat samt förklarar spelen som öppnade släpptes 3 000 brevdruvor för att sprida budskap om invigningens genomförande eller som det står i en minnesskrift:

"Tretusen brevdruvor förde under rättelsen härom ut över bygderna. Deras vingar glänste i solskenet som vågstänk mot himlens blå, då de kretsade över Slottsskogsvallen sökande orientering, och allas blickar följde dem, tills de på vägen hem försvunno vid horisonten."

Hur gick då spelen 1926? Jo, vi kanske kan återkomma till spelen vid ett senare tillfälle, men jag kan väl ändå nämna att Inga Greta Broman, en pionjär inom svensk damidrott, blev trea i höjdhopp på 1,40 meter. Reglerna vid den tiden var lite annorlunda än i våra dagar och eftersom en handfull kvinnor klarat 1,40 meter så blev det omhoppning för att avgöra vem som skulle få bronsmedaljen. I omhoppningen var Inga Greta ensam om att klara 1,45 meter



Duvsläpp.

och medaljen var bärgad. Grattis i efterskott!

Ingrid Margareta "Inga Greta" Kerstin Teodora Broman (1909-1997) gifte sig 1937 med jämn-gamle Nils Brundin (1909-1982) som även han var en framstående höjdhoppare med flera SM-titlar under tidigt 1930-tal i... stående höjd. I SM 1934 klarade han 1,59 i denna något udda gren.

Om vi kikar runt bland sökmotorerna finner vi att en annan svensk, Rune Almén (f 1952), Trollhättans SK och IF Göta, räknas som officiell världsrekordshållare i stående höjdhopp med 1,90 meter – imponerande – men duvorna flög betydligt högre redan 1926.

Lars O. Carlsson